
HOSfITAL ESTADUAl DC URCCNCUS 
DC APARECIDA DC GOIAMIA /
fAIO LOU/ADAHUAPA

12 TERMO ADITIVO DE PRORROGACAO E ALTERAgAO N2 668/2021 
AO CONTRATO N2 4583-APA, FIRMADO ENTRE 0 INSTITUTO DE 
GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E EXECUTIVA COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

0 Institute De Gestao E Humanizagao - IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0004-86, situado a Rua Dona Nequita 
c/ dao Barbosa, s/n2, Qd. 08, It. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiania/GO CEP.: 74.968-121, 
representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do 
documento de identidade n? 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o n? 821.110.735-04, residente 
e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa EXECUTIVA COMERCIO 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, pessoa jun'dica de direito privado, inscrito no 
CNPJ/MF sob o ns 14.729.826/0001-09, com sede a Av. Dom Joao VI, 89A, Brotas, Salvador - BA, CEP 40.290- 
000, representado neste ato pelo seu socio, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o 
presente termo aditivo ao Contrato n2 4583-APA, celebrado em 27/04/2020, conforme oficio IGH/APA n2 
014/2021, mediante as clausulas e condigdes a seguir ajustadas:
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o CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGACAO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epigrafe, pelo pen'odo de 12(doze) meses, referente 
a prestagao do servigos em gerenciamento de impressao, para assistir a(ao) Hospital de Urgencias de 
Aparecida de Goiania - HUAPA, entre 28/04/2021 e 27/04/2022.

§ g < o k §
> O

CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERACAO

Altera-se ao contrato suas clausulas, conforme a seguir:

12 Fica incluido a Clausula Primeira - §12, Inciso I, conforme disposto a seguir: O contratado declara ter 
conhecimento absolute do instrumento disposto no paragrafo anterior, bem como ciencia que o custeio da 
presente execugao do objeto ocorrera unica e exclusivamente por meio do respective repasse ou 
pagamento, correspondente a competencia da prestagao do servigo, realizado pela entidade publica 
vinculada ao referido contrato;

§22 Altera-se na Clausula Quinta - Do pagamento, §5?, a seguinte disposigao: O Contratado declara possuir 
inteiro conhecimento de que os servigos prestados pelo Contratante integram o patrimonio do(a) Estado 
de Goias/GO.

§32 Inclui-se ao contrato a clausula Decima Sexta, que diz respeito a protegao de dados, conforme 
disposigao a seguir:

"CLAUSULA DECIMA SEXTA- DA LEI 13.709/18 - LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS:

Para fins de contratagao e prestagao dos Servigos, as Partes obrigam-se a cumprir e manterem-se a todo 
tempo de acordo com as disposigoes e os principios da Lei n2 13.709/18 ("LGPD") e das demais legislagdes 
aplicaveis, especialmente no que se refere a legalidade no tratamento de dados pessoais de quaisquer 
terceiros.

§12 As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes tratados, 
em especial com relagao aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, todos os direitos de que 
trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada, imediatamente, qualquer solicitagao de titulares 
que implique na necessidade de confirmagao, acesso, corregao, anonimizagao e/ou eliminagao.

§22 A Contratante devera ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do 
descumprimento, pela Contratada, das disposigoes da LGPD, respondendo a Contratada por eventUaTs
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12 TERMO ADITIVO DE PRORROGA^AO E ALTERA^AO N2 668/2021 
AO CONTRATO N2 4583-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE 
GESTAO E HUMANIZACAO - IGH E EXECUTIVA COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIDA

sangoes que venham a ser aplicadas a Contratante em razao da inobservancia, pela Contratada, dos 
preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

§32 Em caso de fiscalizagao ou aplicagao de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de Protegao 
de Dados ("ANPD") em decorrencia de infragao as normas da LGPD no que se refere aos dados pessoais 
que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte devera, conforme o caso, fornecer a outra, para 
fins de defesa, todos os subsidies e provas que comprovem que (i) nao ocorreu o tratamento dos dados 
que Ihes foram atribuidos; (ii) nao houve violagao a legislagao de protegao de dados; ou (iii) o dano causado 
e decorrente de culpa exclusive do titular dos dados ou de terceiros."

§42 Inclui-se ao contrato a clausula 172, referente a assinatura digital, conforme a seguir:

“Clausula 172 - Da Assinatura Digital

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante que 
sua assinatura digital ou eletronica tern 0 mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura manuscrita, 
possuindo carater irrevogavel e irretratavel, desde que: seja realizada por meio de plataforma de conhecida 
confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificaveis e atenda ao disposto na Medida Provisoria 
2.200-2/2001 (ou em outra legislagao que venha a substitui-la)."

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO
Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condigoes originalmente pactuadas que nao colidam com 0 
presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento 
em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jundicos e legais efeitos.

oiania/GO, 16 de Abril de 2021.
Wssica Lin,

OApVZJun'aiCi44.
Instit^ftode Gestao e Humanizagao - IGH

Contratante
Executiva Comercio De Maquinas E Equipam&fitos 

Para Escritdrig Ltda..- -"^'
Contratada
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Parecer Compras N°. 042/2021 - HUAPA

ANALISE DE VANTAJOSIDADE

Unidade: Hospital Estadual de Urgencias de Aparecida de Goiania - HUAPA - Goias

Contrato: EXECUTIVA COMERCIO - IGH X 4583.2020-APA.

Empresa: Executiva Comercio de Maquinas e Equipamentos para Escritorio LTDA

Objeto: Prestagao de servigo de execugao de gerenciamento de servigo de impressao de Tl

Ao Setor de Contratos

A sugestao desta Gerencia de Compras e aditivar o contrato com a empresa supracitada, conforme parecer 
tecnico C.l. n° 12/2021 Tl anexo. Ao termino da analise, foi verificado propostas mais economicas ofertadas 
por outros fornecedores em relagao ao contratado atualmente. Isso posto, as propostas apresentadas 
possuem custos fixos que inviabilizam a contratagao, uma vez que as unidades de Goias estao implantando 
o PEP - Prontuario Eletronico do Paciente, que ocasionara na redugao das impressoes, gerando economia. 
Uma redugao de 41% das impressoes torna a proposta do atual fornecedor mais vantajoso economicamente 
para a unidade.

Segue quadro comparativo:

OFFICE SOLUC6ES MBMEXECUTIVA Dl RECTA
DESCRICAOrrerv UNID. QTD. 71 99227-2748 GLAUDON 62 99347-9109 CAMILA 62 99910-0603RAQUEL 62 9912-7991MAYANNA

Pre^o Unitario Pfeto TotalPreco Unitario Pre;o Unitario Prcto Total Pre^o Unitario Pre;o TotalPret;o Total

RS0.20 R5189.80RS0.40 RS379,60 R$0,00 R50.00 RS1.20 RSI.138.80Impressao COLOR und1 949

R$0,02 RS3.399.10R$0,042 RS7.138.il RS0.039 RS6.628.25 RS0.07S RS12.746.63Impressao P&B und2 169955

RS560.00RSO.OO RS0.00 RSO.OO RSO.OO RSO.OO RSO.OO RS70.00Impressora Multifuncional P&B und3 8

RS360.00 RS75.00 RS75.00RSO.OO RSO.OO RSO.OO RSO.OO RS360.00Impressora Colorida A4 und4 1

R$1.600,00RSO.OO RSO.OO RSSO.OOImpressora P&B RSO.OO RSO.OO RSO.OO RSO.OOS und 32

RS2S0.00 RS250.00 RS90.00 RS90.00RS200.00 RS200.00 RSO.OO RSO.OO6 Scanner de Mesa und 1

RSO.OO RSO.OO RSO.OO RSO.OORSO.OO RSO.OO RSO.OO RSO.OO7 Transformadores und 42

RSO.OO RSO.OO RSO.OO RS5.00 RS20S.00RSO.OO RSO.OO RSO.OO8 Software de Gerenciamento und 41

RS14.49S.43 RS6.118.90RS7.717.71 RS6.628.2SVALOR TOTAL

FRANQUIA 150.000 P&B 
FRANQUIA900 COLOR

CUSTO FIXO POR EQUIPAMENTO 
RS2.235.00

FRANQUIA 170.000 P&B 
FRANQUIA 1000 COLOR (BONUS)OBSERVACAO FRANQUIA LIVRE

Atenciosamente.
Assinado de forma 
digital por Diego 
Lopes de Almeida 

Gondim; Mat Gondim;Mat n-23 
Dados: 2021.04.09 
15:52:27-03'00'

Diego Lopes 
de Almeida

Assinado de forma digital por 
CAROLINE DIAS 
PASSOS:98747614587 
Dados: 2021.04.09 16:09:35 -03'00'

CAROLINE DIAS 
PASSOS:98747614587n°23

Analista de Compras 
09/04/2021

Rua Frederico Simoes, 125 - Ed. Liz Empresarial 4° Andar, Caminho das Arvores, CEP: 41.820-774-
Salvador/Bahia.



Cl n° 12/2021 Tl-HMI/IGH

Goiania, 09 de Abril de 2021.

De: Tecnologia da Informa^ao 
Para: Setor de Compras - Matriz

Prezados(as)

A par de cumprimentos, venho por meio desta informar que diante do processo de cota^ao de 
empresas para o Service de Outsourcing de Impressao, nas Unidades de Goias, avalio que a 
Empresa EXECUTIVA apesar de ter apresentado um custo um pouco mais elevado que os outros 
participantes, possui um diferencial importante a ser avaliado que e a nao vinculacao da 
proposta com uma franquia fixa, pois como estamos em um processo de implantacao do PEP- 
PRONTUARIO ELETRONICO DO PACIENTE, nas unidades e com essa implantacao nao teremos a 
necessidade de impressoes dos prontuarios, possivelmente teremos uma grande redugao do 
volume das impressoes e com a franquia apresentada pelas empresas o custo de impressoes em 
um breve future nao sera vantajoso.

Sendo assim, atesto pela empresa EXECUTIVA, pois ofereceu uma proposta que se adequa a 
realidade atual do processo que estamos implementando.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposigao para quaisquer esclarecimentos necessarios.

/

Mauricio de^Atrrfeida Giesta 
Gerente de TI

Setor de Tecnologia da Informagao



|igh Institute de 
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A Caroline Dias, 
Gerente de Compras. 
OFICIO N° 029/2021.

Trata-se da prorrogagao do contrato n° 4582-APA, firmado junto a Executiva Comercio 

de Maquinas e Equipamentos para Escritorio LIDA, Prestagao do servigo de 

engenharia clinica, em prol do Hospital de Urgencias de Aparecida de Goiania - HUAPA,, com 

vencimento em 27/04/2021.

Deste modo, em decorrencia da atualizagao no Regulamento de Compras e 

Contratagoes de Servigos de Goias, o qual dispoe no §1°, art. 22, que: “Exceto os casos 

em que o fornecedor deliver o monopolio ou exclusividade da atividade, os contratos 

firmados poderao ser prorrogados ate o limite total de 60 (sessenta) meses sem que 

haja realizagao de novo Processo Seletivo, devendo o IGH, anualmente, nesses casos, 

avaliar se a prorrogagao da avenga atende ao principio da economicidade.”, segue para 

o Setor de Compras para elaboragao do mapa de cotagao, aferindo a vantajosidade da 

- -manutengao contratual, de forma que atenda o principio da economicidade.

Diante do quanto exposto, aguardamos o retorno para confecgao do termo aditivo.

Salvador/BA, 19 de Margo de 2021.

Aline Martinele de Oliveira Tonha
Diretora Juridica Corporativa
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Oficio IGH/HUAPA ne 014/2021

SOLICITACAO DE TERMO ADITIVO

Contrato n^: 4583.20-APA

Contratado: EXECUTIVA COMODATO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIDA

CNPJ: 14.729.826/0001-09

E-mail do representante: executiva@executiva.net

Alteragao ne: 1° Aditivo

A Gerencia de Contratos

Pelo presente oficio, solicitamos a seguinte alteragao ao contrato em epigrafe, referente prestagao 

do servigo em gerenciamento de impressao, em prol do Hospital Estadual de Urgencias de Aparecida 

de Goiania Cairo Louzada - HUAPA:

1- Prorrogar por mais 12 (dozes) meses.

Aparecida de Goiania - GO, 18 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

ThaJsFfraga .Nunes

Diretora GefaP- HUAPA/IGH

mailto:executiva@executiva.net


Codlgo: FORM.COR.COM.010
FORMULARIO DE 
SOLICITAQAO DE 
VANTAJOSIDADE

Emlssao: 29/07/2020
Revlsao: 29/07/2020
Versao: 0
Paglna: 1 de 1

Sollcitante Numero do Contrato
Unidade/Regional: HUAPA

Area: T.l 4583.2020-APA
Solicitante: Bruno Molina

Demanda da Analise
EXECULTIVA COMODATO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

Fornecedor: ESCRITORIO LTDA

Z]Alterayao N2.: i 1°TERMO ADITIVO

Objeto do Contrato: Prestapao de servifos em gerenciamento de impressao.

Prorrogar por mais 12 mesesPedido de Prorrogagao:

Data do aditivo atual: 
27/04/2021

Numero do aditivo atual: 
1 ° termo aditivoAditivo atual:

Referencia do Aditivo 
atual: ( ) Outro( ) Valor (R$) (x ) Prazo ( ) Objeto

Data da Assinatura 
do Contrato: 27/04/2020 
Telefone/E-mail:

Data de Vencimento 
do aditivo: 27/04/2021 
Nome:

Vencimentos:

Contato do responsavel 
por parecer tecnico: (©2) 3217-8825Bruno Molina

DECLARAQOES (marcar com um ‘x’ nas declarapoes abaixo):
( x ) Declare que nao ha processo de Contratacao em andamento

( x ) Declaro que nao ha Processo Seletivo em andamento

(x ) Declaro que os itens a serem eventualmente contratados por meio da presente Adesao, possuem as especifica?oes 
t6cnicas necesscirias para atendimento da demanda institucional.

ANEXOS (marcar com um ‘x’ nos anexos enviados junto ao formulario):
( ) Detalhamento/Especlfica?ao do Objetivo 

( x ) Ultima Proposta

OBS: Este documento dev6 ser preenchldo e enviado para o sotor de contratos e compras com copia da ultima proposta (anexo), 
alem da assinatura da cHefla da area demandante, e/ou lustlflcativas quando nao for possfvel alcancar tres orpamentos.

Sis Frg
DirBruno Molina

pnordenador de T1___
Bruno ryt3Mia

Coordenador de T.l - HUAPA/IGH

'^es

ifr^foia Geral - HUAPA/IGH

Aprovado por:Elaborado por:
Caroline DiasTiago Farias
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E-mail de L&A Outsource - ANALISE DE CONTRATO - GERENCIAMENTO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL09/04/2021

Gmail Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

ANALISE DE CONTRATO - GERENCIAMENTO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL
4 mensagens

31 de mar?o de 2021 13:47Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Mayanna <mayanna@executiva.net>

Prezada Mayanna,

Conforme conversamos, o IGH tern realizado o levantamento de todos os contratos firmados no Brasil. No caso de Goias, o levantamento 
6 ainda mais importante, pois alem de ser uma exigencia do Estado, visa demonstrar a vantajosidade das contratapoes.

Segue abaixo o contrato sob analise firmado entre o IGH e a Executiva nas unidades de Goi£s:

• EXECUTIVA - 4600- HMI
• EXECUTIVA - 4582 - APA
. EXECUTIVA-5825 - MNSL

Peso que atue na redugao de custo do contrato, pois o mesmo apresenta valores elevados em comparapao ao ofertado na regiao.

Solicito que revejam os custos e formalizem uma proposta mais vantajosa para o servigo contratado para a respectiva unidade com uma 
redugao de 12%.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

^Assinatura IGH a serviipo

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

Observagao:
O e-mail diego.qondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego dieqo.qondim@leaoutsourcinq.com.br

7 de abril de 2021 12:41Mayanna <mayanna@executiva.net>
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Boa Tarde!

Prezado Sr. Diego Gondim

Segue em anexo Proposta Comercial da Unidade IGH Goiania.

Observe que, as Propostas Comerciais estao atualizadas com as quantidades de 132 equipamentos, sendo (50) Multifuncionais da Marca 
Kyocera Modelo M-2040DN/L, (73) Impressoras Monocromaticas marca Kyocera Modelo P-3045DN,(01) Impressoras Coloridas da Marca 
Kyocera Modelo P-5026CDN e (06) Scanners da marca Canon Modelos DR-C240 e DR-MI6011.

https://mail.goog le.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8180177128221279904&simpl=msg-a%3Ar-3069... 1/5

mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
mailto:mayanna@executiva.net
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
http://www.leaconsultoria.com.br
mailto:mayanna@executiva.net
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
https://mail.goog


E-mail de L&A Outsource - ANALISE DE CONTRATO - GERENCIAMENTO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL09/04/2021

Todos equipamentos em linha de produgao e materials de consumes originais do fabricante. Juntamente com Softwares de 
Gerenciamentos de Impressoes, transformadores.

Propomos mantermos o Prego do Contrato Atual, sem incidencia de Reajuste anual(IGP-M/FGH de 8,26% acumulado em 12 meses). E 
concedemos urn desconto comercial mensal de R$780,00(Setecentos e oitenta reals) referente ao Acrescimo de (02) Scanners 
semiprofissionais da Marca Canon Modelo DR-M160II instalado na Unidade HMI.

Aguardamos urn parecer!

Atenciosamente,

Mayanna Argolo
Consultora Comercial Senior
Tel: (71) 2104-6824 / (71) 99227-2748
mayanna@executiva.net

EXECimVA 71 2104 6800 | Av. Oom joio Vi. 89-A Brotas Saivador-BA

^jKHOCERa KQNICA MINOLTA CAtlOll OKtMIAwww .execotiva, net

De: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 31 de margo de 2021 13:47 
Para: Mayanna <mayanna@executiva.net>
Assunto: ANALISE DE CONTRATO - GERENCIAMENTO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Prezada Mayanna,

Conforme conversamos, o IGH tern realizado o levantamento de todos os contratos firmados no Brasil. No caso de Goicis, o levantamento 
e ainda mais importante, pois alem de ser uma exigencia do Estado, visa demonstrar a vantajosidade das contratagoes.

Segue abaixo o contrato sob analise firmado entre o IGH e a Executiva nas unidades de Goias:

• EXECUTIVA - 4600 - HMI

. EXECUTIVA - 4582 - APA

• EXECUTIVA -5825 - MNSL

Peso que atue na reduqao de custo do contrato, pois o mesmo apresenta valores elevados em comparapao ao 
ofertado na regiao.

Solicito que revejam os custos e formalizem uma proposta mais vantajosa para o servigo contratado para a respectiva unidade com uma 
redugao de 12%.

Aguardo retorno.

Atenciosamente.

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8180177128221279904&simpl=msg-a%3Ar-3069... 2/5
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

IGH GOIANIA.pdf
'-1 2205K

8 de abril de 2021 11:32Mayanna <mayanna@executiva.net>
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 
Cc: Mauricio Giesta <mauricio.giesta@igh.org.br>

Bom Dial

Prezados Sr. Diego Gondim e Sr. Mauricio Giesta,

Segue em anexo Propostas Comerciais das Unidades IGH GoiSnia.

Observe que, as Propostas Comerciais estao atualizadas com as quantidades de 132 equipamentos, sendo:

• (50) Multifuncionais Monocromaticas da Marca Kyocera Modelo M-2040DN/L;
• (73) Impressoras Monocromaticas marca Kyocera Modelo P-3045DN;
• (03) Impressoras Coloridas da Marca Kyocera Modelo (02)P-5026CDN e (01)P-6130CDN;
• (06) Scanners da marca Canon Modelos (04)DR-C240 e (02)DR-M160II.

Todos os equipamentos estao em linha de produgao, os materiais de consumes sao originals do fabricante , Softwares de Gerenciamentos 
de Impressoes e transformadores.

Propomos mantermos o Prego do Contrato Atual, sem incidencia de Reajuste anual(IGP-M/FGH de 8,26% acumulado).

Concedemos urn desconto comercial de R$780,00(Setecentos e oitenta reais) referente ao acr6scimo na Unidade HMI de (02) Scanners 
semiprofissionais da Marca Canon Modelo DR-M160II, jci instalados e nao sera contabilizado o valor dessa inclusao.

Aguardamos urn parecer!

Atenciosamente,

Mayanna Argolo
Consultora Comercial Senior
Tel: (71) 2104-6824 / (71) 99227-2748
mayanna@executiva.net

EXECUTIVA 71 2104 6800 | Av. Oom Jodo vi, 89-A Brotas Satvador-BA

[►jKyOCERa (JJJ KONICA MINOLTA CAIIOll OtgOAlAwww.executiva.net

De: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 31 de margo de 2021 13:47 
Para: Mayanna <mayanna@executiva.net>
Assunto: ANALISE DE CONTRATO - GERENCIAMENTO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Prezada Mayanna,

Conforme conversamos, o IGH tern realizado o levantamento de todos os contratos firmados no Brasil. No caso de Goias, o levantamento 
e ainda mais importante, pois alem de ser uma exigencia do Estado, visa demonstrar a vantajosidade das contratagoes.

Segue abaixo o contrato sob analise firmado entre o IGH e a Executiva nas unidades de Goias: 
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• EXECUTIVA - 4600 - HMI

• EXECUTIVA - 4582 - APA

• EXECUTIVA -5825 - MNSL

Pego que atue na redugao de custo do contrato, pois o mesmo apresenta valores elevados em comparagao ao 
ofertado na regiao.

Solicito que revejam os custos e formalizem uma proposta mais vantajosa para o servipo contratado para a respectiva unidade com uma 
redupSo de 12%.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto)

IGH GOIANIA GLOBAL.pdf
“ 4308K

8 de abril de 2021 12:52Mauricio Giesta <mauricio.giesta@igh.org.br>
Para: Mayanna <mayanna@executiva.net>
Cc: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>, Bruno Molina <bruno.molina@igh.org.br>

Mayanna

Bom dia,
Agradego suas informagoes e esforgo em mantermos nosso contato, pois sempre demonstrou atengao e 6 urn dos pontos que sempre 
busquei a parceria com a EXECUTIVA, em outras unidades do IGH.

Informo abaixo alguns pontos que precisamos ajustar para que possamos manter esse contrato, nas 3 unidades Goias:

- SUPORTE: O processo entre a abertura e o atendimento do chamado esta grande, ou seja o Suporte, esta muito ruim. O tecnico parece 
bom conhecedor, mas nao atende no tempo que necessitamos, agenda os atendimentos e quase sempre nao cumpre o que agendou, com 
isso a Tl de cada unidade e que fica recebendo a incompetencia, por nao solucionar os problemas das unidades.
Quando fizemos a contratagao de uma empresa, seria para nao nos onerar neste tipo de demanda, mas nossos colaboradores estao 
reclamando, e muito, dos atendimentos com as impressoras e multifuncionais.
O que necessitamos? Que o tecnico tenha urn dia por semana para cada unidade para solucionar os problemas e caso nao tenha nenhum 
problema, faremos urn cronograma de manutengao preventiva, que e uma cobranga do Setor de Qualidade para o processo de 
Acreditagao que estamos em implantagao e diminuiremos os problemas com os equipamentos.

Acho que se nao tivermos esse nivel de atendimento, vai ficar dificil ter urn atendimento satisfatorio. Com isso melhoramos nosso SLA de 
atendimento;

- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Constantemente temos tido problemas com as Multifuncionais, principalmente com a Unidade 
Fusora, pois ficam manchando as impressoes. Existe tambem o problema com a limpeza do Reservatorio de Tonner, pois nao tern como 
retirar ou substituir, como nas impressoras. Para esvaziar temos que fazer urn furo e tampar com fita. Falta alguma orientagao?

- MENSAGEM DE TONNER NAO GENUINO: Eventualmente temos tido esta mensagem, tanto nas Impressoras e Multifuncionais, e para 
solucionar temos que retirar o toner e recolocar e/ou reiniciar o equipamento. Esse procedimento gera para a Tl atendimento com urn 
problema que nao e nosso.

- BACKUP: Precisamos ter equipamentos de Backup nas unidades para uma solugao rapida de problemas que nao resolvermos 
imediatamente. Trabalhamos em unidade Hospitalar e e fundamental a continuidade dos servigos.

Quando terceirizamos urn servigo e para que possamos ter mais eficiencia e nao aumentar a carga de servigos na equipe de Tl com o que 
foi terceirizado.

Precisamos de solugdes urgentes, pois o custo e alto com impressoes e nossa Tl esta sendo criticada com esta falta de resolugao.
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E-mail de L&A Outsource - ANALISE DE CONTRATO - GERENCIAMENTO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL 
Desde agrade?o um breve retorno e solugoes eficientes.

09/04/2021

Um abrago.

Institute de 
Gestae e 
Humanlzatjao

SS maunclo.gie5ta@igh.org.br 
V* (62) 99901-6984 
@ www.igh.org.br

Maurfcio Giesta
Gerente de Ti-Goias

Esta mensagem pode comer informagao confidenaal ou privilegiada. sendo seu sgilo protegido por lei. tambem vedado o uso dos 
dados para finalidade adverse ou ern descumprirnento de requisitos legars ou regulamenlares. Se voce recebeu esta inerisagern por 
engano, por favor aviso imodiatamonto o romotontG rospondendo o o-mail o apagando-o em soguida A utilizacao. copia e 
divulgag^o n5o autorizadas desta mensagem sao expressamente proibidas e podem constituir crime Agradecemos sua cooperag^o

(Texto das mensagens anteriores oculto)
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^ 202125031604
c/)
O

a INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO IGH,
A/C: Diego,

Q.
O

Q_
. Segue abaixo, uma proposta baseada em nossa conversa, de acordo com a necessidade 

da sua empresa.
Caso seja necessario realizar algum ajuste ao proposto, por favor nos informe. Estamos a 
disposigao para melhor atender a vossa demanda.

VALORES
Custo Mensal Fixo 

Minimo*
Valores pagina

impressa/copiada/digitalizada
Valor de Disponibiliza^ao 
de Franquia/Equipamento

Franquia
DisponibilizadaDescri^ao do Service

Loca^ao Equipamento 
Multifuncional 

Monocromatica

R$ 11.250,00150.000 R$ 0,075R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta 
reals)

(cento e cinquenta mil 
paginas)

(setenta e cinco milesimos do real)(onze mil duzentos e cinquenta reals)

Loca?ao Equipamento 
Multifuncional 
Policromatica

R$ 1.080,00R$ 1,20900R$ 1.080,00
(urn real e vinte centavos) (um mil e oitenta reais)(novecentas paginas)(um mil e oitenta reais)

R$ 250,00Loca^ao Equipamento 
SCANNER

R$ 0,02R$ 250,00 Nao se Aplica
(duzentos e cinquenta reais)(dois centavos)(duzentos e cinquenta reais)

R$ 12.580,00
■ Para a quantidade de equipamentos descrita no quadra DETALHES DO PR0JET0 
’ Metodologia de faturamento: Taxa de Disponibilizaqao de Franquia + pag. Impressa/copiada. TOTAL MENSAL1 (doze mil quinhentos e 

oitenta reais)

DETALHES DO PROJETO
Tempo ContratoMODELOMarca/Modelo ■ TipoQtd. Equip.

Multifuncional Monocromatica08
Impressora Monocromatica32

12MESESMultifuncional Policromatica01
SCANNER DE MESA01

Software de Gerenciamento01

Proieto Inclui:

Treinamento para Operadores;
Assistencia Tecnica Especializada em Impressoras e Multifuncionais;
Manutengao Preventiva;
Manutengao Corretiva;
Reposigao de Pegas;
Fornecimento de Suprimentos;
Prazo Maximo de Atendimento de 08 Horas/Uteis;
Prazo de Instalagao: A definir mediante previsao de entrega do fornecedor dos equipamentos. 
Software Nicvision de Monitoramento e gestao de Equipamentos;
Transformadores; 

fTJigimak
Mais que ImpressSes. scluc&es digitais

Validade da Proposta: 15 dias.

sexta-feira, 26 de margo de 2021

A Solicitante, INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO IGH, aceita a proposta acima mencionada e nos termos, 
para o fornecimento dos equipamentos para Impressao/copias/digitalizagao, conforme valores e prazo acima descritos, 
dando validade para entrega dos equipamentos e aceite para redagao do Contrato que tera data passando a vigorar da 
assinatura desta Proposta.

de 2.0Goiania/GO, de

De acordo,

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH 
CNPJ: 11.858.570/0004-86
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fi)igimak
Mais que Impressoes, solugoes digitals

SOLICITE UMA VISITA

(g) Rua 229, esquina com 9° avenida, n.° 26, Qd. 4-A, Lt. 3, 
Leste Vila Nova - Goiania GO | CEP: 74.643-150

(62)9 9347-9109 

0 (62) 4009.7900 0 (62) 9 9503-3426

COMERCIAL1 @DIGIMAK.COM.BR 

COMERCIAL2@DIGIMAK.COM.BR(2)

digimak.com.br

mailto:COMERCIAL2@DIGIMAK.COM.BR
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Gmail Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / 
MNSL
4 mensagens

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Para: Glaudon GMC - gmceletronicos <comercial@gmceletronicos.com.br>

24 de marfo de 2021 15:59

Prezado Glaudon.

O Institute de Gestao e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira realizar Processo de Cotagao objetivando a 
contratagao de empresa para a prestagao dos servigos a seguir discriminados, a serem realizados nas unidades de Saiide administradas pelo Institute no Estado 
de Goias.

Objeto: Prestagao do Servigo de Execugao de Gerenciamento de impressao

QUANTIDADE
DESCRICAO UNID.ITEM

HUAPA MNSLHMI

Impressora Multifuncional P&B und 931 81

Impressora Colorida A4 und 1 112

und 32 3Impressora P&B 303

0Scanner de Mesa und 3 14

Transformadores und 65 42 135

und 1Software de Gerenciamento 1 16

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP: 74125-120, Goiania/GO - CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condominio dos Arcos, Aparecida de 
Goiania-GO, CEP: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO - CEP: 74.640-210 - CNPJ: 
11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:
1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;
2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL. ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 26/03/2021 Ss 12h

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

j^Assinatura IGH a servigo

Diego Gondim 
Analista de Compras 
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

Observagao:
O e-mail dieqo.qondim@iah.orq.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego dieao.qondim@leaoutsourcinq.com.br

25 de margo de 2021 16:55Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Para: Glaudon GMC - gmceletronicos <comercial@gmceletronicos.com.br>

Prezado,

Segue volume medio:

HMI

MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 300

IMPRESSAO P&B 216000

1r
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MNSL

. 26/03/20,21

MEDIAx
IMPRESSAO COLOR 500

IMPRESSAO P&B 46000

HUAPA
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 949
IMPRESSAO P&B 169955

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

26 de marco de 2021 11:30Nathalya <comercial2@digimak.com.br>
Para: diego.gondim@leaoutsourcing.cxim.br
Cc: Glaudon Bahia - Digimak/GMC <comercial1@digimak.com.br>

Bom dia,

Conforme solicitado ao e-mail comercial@gmceletronicos.com.br segue em anexo projeto. 
Somos parte do mesmo grupo empresarial.

Fico a disposigao para qualquer esclarecimento.

@igimak

Rua 229. esquina com 9° Avenlda. ► Nathalya de Souza
n.° 26, Qd. 4-A. Lt. 3 - Leste Vila Nova Comercialdigimuk servigot. empresafkiis diEimak.corn.brGoiania - GO | Cep: 74.643-150

(82) 4009-7900 «i(62;. 9.9503-3426 ®O (621 4009,7900

Assunto::SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Data:24/03/2021 15:59

De:Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Para::Glaudon GMC - gmceletronicos <comercial@gmceletronicos.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourdng.com.br
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

9 anexos

CND FGTS.pdf
92K

end federal.pdf

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6831048313176076495&simpl=msg-a%3Ar25052... 2/4

mailto:comercial2@digimak.com.br
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.cxim.br
mailto:comercial1@digimak.com.br
mailto:comercial@gmceletronicos.com.br
mailto:diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
mailto:comercial@gmceletronicos.com.br
mailto:diego.gondim@leaoutsourdng.com.br
http://www.leaconsultoria.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6831048313176076495&simpl=msg-a%3Ar25052


E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - .... 26/03/20^1

Q end estadual.pdf
578K

■Q end municipal.pdf

^ CND TRABALHISTA.pdf
85K

^ CARTAO CNPJ.pdf 

~>| MNSL proposta.pdf 

HUAPA.pdf

^ HMI.pdf
758K

26 de mar^o de 2021 11:36Nathalya <comercial2@digimak.com.br> 
Para: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br

Bom dia,

Conforme solicitado ao e-mail comercial@gmceletronicos.com.br segue em anexo projeto. 
Somos parte do mesmo grupo empresarial.

Fico a disposigao para qualquer esclarecimento.

@sgimak
Mais que Impressfles, solucdes dieitais

Rua 229. esqutna com 9° Avemda. ► Nathalya de Souza
n.° 26. Qd. 4-A. Lt. 3 - Leste Vila Nova Comercialyj digimak «.ervigo* empresoriaiv dlElmak.com.brGoiania - GO ! Cep: 74.643-150

(62) 4005-7900 txi :SZ) 9.9503-3426 ©o (621 4009.7900

Assunto::SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Data:24/03/2021 15:59

De:Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Para::Glaudon GMC - gmceletronicos <comercial@gmceletronicos.com.br>

Prezado Glaudon,

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texlo das mensagens anteriores oculto]

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

9 anexos

■Q CND FGTS.pdf
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, 26/03/20^1 E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - ...
92K

■q end federal.pdf

^ end estadual.pdf
578K

end municipal.pdf
79K

Q CND TRABALHISTA.pdf
85K

Q CARTAO CNPJ.pdf 

q MNSL proposta.pdf

« HUAPA.pdf
^ 761K

® HMI.pdf
° 758K
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MBM*
SOLU^AO EM IMPR655AO

Goiania - GO, 26 de Margo de 2021.

A LEA CONSULTORIA

A/c Sr. Diego Gondim

PROPOSTA DE LOCAQAO

A empresa MBM COMERCIAL E SERVIQOS EIRELI por intermedio de seu representante legal, 
vem por meio desta, apresentar proposta para atender o HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI 
e MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL em GOlANIA e tambem o 
HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOlANIA - HUAPA, conforme abaixo.

A presente proposta tern por objetivo o fornecimento de solugao em locagao de equipamentos de 
alta performance para impressao, copia e digitalizagao incluindo instalagao, todos os insumos e 
suprimentos (exceto papel), software de bilhetagem e assistencia tecnica.

1. DOS EQUIPAMENTOS:

Multifuncional Brother Laser Monocromatica -48 unidades

> Impressao, Copia, Scanner;
> Velocidade de impressao de A4: 40 ppm;
> Conexao USB 2.0 de alta velocidade, e 

Ethernet;
> Impressao automatica duplex (frente e 

verso);
> Impressoes e copias alta qualidade, Ate 

1200 x 1200 dpi;
> Bandeja com capacidade para 250 

paginas;
> Facil navegagao do menu no Display 3,7.
> Capacidade de impressao mensal para 

altas demandas;

(62) 3212 -4288
mbmcopy.com.br / mbm@mbmcopy.com.br 

Rua 105 0 n° 94. Setor Sul - Goiania - Goias / CEP 74080 - 320 
f(g) @mbmgoiani3 /mbmgoiania Q /mbmgoiania (Q MBM Solufao em Impressao

brother OKI

mailto:mbm@mbmcopy.com.br


MBM*
SOLU^AO 6M IMPReSSAO

Impressora Brother Laser Monocromatica - 65 unidades

> Impressao;
> Velocidade de impressao de A4: 40 ppm -
> Conexao USB 2.0 de alta velocidade e 

Ethernet;
> Impressao automatica duplex (frente e 

verso);
> Impressoes e copias alta qualidade, Ate 

1200 x 1200 dpi;
> Bandeja com capacidade para 250 paginas;
> Capacidade de impressao mensal para 

altas demandas;

Impressora Brother Laser Color - 3 Unidades

> Impressao;
> Velocidade de impressao de A4: 30 ppm;
> Conexao USB 2.0 de alta velocidade e 

Ethernet;
> Impressao automatica duplex (frente e 

verso);
> Impressoes de alta qualidade, Ate 2400 x 

600 dpi;
> Bandeja com capacidade para 250 

paginas;
> Capacidade de impressao mensal para 

altas demandas;

(62) 3212 -4288
mbmcopy.com.br / mbm(5)mbmcopy.com.br 

Rua 105 D n° 94. Setor Sul - Goiama - Goias / CEP 74080 - 320
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MBM"
SOLUQAO 6M IMPRGSSAO

Scanners ADS 2500 - 4 unidades

> Scanner;
> Veiocidade de scanner: Em 24 ppm;
> Conexao USB 2.0 de alta veiocidade, WIFI 

e Ethernet;
> Digitalizapao automatica duplex (frente e 

verso);
> Copias alta qualidade, Ate 600 x 600 dpi;
> Capacidade de scanner mensal para altas 

demandas;

2. DOS VALORES:

Pagina
Produzida ~r

Taxa Fixa 
Total Mensal

Taxa Fixa 
Mensal UnitarioItem Descripao do Servigo

Locagao de Equipamentos 48 
Multifuncionais Laser Brother 
para impressao, copia e 
digitalizapao monocromatica.

R$ 3.360,00 R$ 0,02R$ 70,001

Pagina
Produzida

Taxa Fixa 
Total Mensal

Taxa Fixa 
Mensal UnitarioDescripao do ServigoItem

Locapao de Equipamentos 65 
Impressoras Laser Brother 
para impressao, copia e 
digitalizapao color.

R$ 0,02R$ 3.250,00R$ 50,002

(62) 3212 -4288
mbmcopy com.br / mbm@mbmcopy.com.br 

Rua 105 D n0 94. Setor Sul - Goiama - Goias / CEP 74080 - 320
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©

SOLU^AO 6M IMPR6SSAO

Pagina ProduzidaTaxa Fixa Total 
Mensal

Taxa Fixa 
Mensal UnitarioDescrigao do ServigoItem

Locagao de Equipamentos 3 
Impressoras Laser Color 
Brother para impressao, 
copia e digitalizagao color.

R$ 0,20R$ 225,00R$ 75,003

*Obs. No custo de cada equipamento ja esta contemplando 1 transformador.

Taxa Fixa Total MensalTaxa Fixa UnitariaDescrigao do ServigoItem

Locagao de Scanner 4
unidades

R$ 360,00R$ 90,004

Item Taxa Fixa Total MensalTaxa Fixa UnitariaDescrigao do Servigo

Software de Bilhetagem de 
impressao para
equipamentos

R$ 580,00R$ 5,001165

3. CONDIQOES GERAIS

Validade da Proposta: 7 dias
Prazo Contratual: 12 meses
Forma de Pagamento: Deposito em conta

Atenciosamente,
Camila Fernandes 
Gerente Comercial 
camila.fernandes@mbmcopy.com.br 
(62) 3212.4288 / 9 9910.0603 WhatsApp

(62) 3212 -4288
mbmcopy.com.br / mbm@mbmcopy.com.br 

Rua 105 0 n° 94. Setor Sul - Goiama - Goias / CEP 74080 - 320

(s) @mbmgoiania /mbmgoiania |Q /mbmgoiania MBM Solugao em Impressao

brother OKI

mailto:camila.fernandes@mbmcopy.com.br
mailto:mbm@mbmcopy.com.br


E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO -...26/03/20^1

Gmail Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - 
HMI / HUAPA / MNSL
3 mensagens

24 de marfo de 2021 15:59Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 
Para: camila.fernandes@mbmcopy.com.br

.Prezada Camila,

O Institute de Gestao e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ir£ realizar Processo de 
Cotagao objetivando a contratagao de empresa para a prestagao dos servigos a seguir discriminados, a serem realizados nas unidades de 
Saiide administradas pelo Institute no Estado de Goicis.

Objeto: Prestagao do Servigo de Execugao de Gerenciamento de impressao - Franquia Livre

QUANTIDADE
DESCRICAO UNID.ITEM

MNSLHMI HUAPA

und 9Impressora Multifuncional P&B 31 81

und 1Impressora Colorida A4 1 12

und 32 3Impressora P&B 303

und 3 1 0Scanner de Mesa4

13Transformadores und 65 425

und 1 1Software de Gerenciamento 16

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP: 74125-120, Goiania/GO 
- CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condomfnio 
dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO - CEP: 74.640-210 
-CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:
1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;
2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 26/03/2021 as 12h

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h

^Assinatura IGH a servigo

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

Observagao:
O e-mail dieqo.qondim@igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego dieqo.qondim@leaoutsourcinq.com.br

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=20921b16d5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-860675107266601239&simpl=msg-a%3Ar-69276... 1/3
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - ...
25 de margo de 2021 16:55

, 26/03/2Q21

Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 
Para: camila.fernandes@mbmcopy.com.br

Prezada,

Segue volume medio:

HMI
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 300

IMPRESSAO P&B 216000

MNSL
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 500
IMPRESSAO P&B 46000

HUAPA
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 949

IMPRESSAO P&B 169955
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

26 de margo de 2021 09:49Camila Fernandes - MBM <camila.fernandes@mbmcopy.com.br> 
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Bom dia Segue proposta.

Estou a disposigao para quaisquer esclarecimentos.

Favor acusar o recebimento.

MBMCamila Fernandes
GERENTE COMERCIAL

camiLa.fernandes(a)mbmcopy.com.br

V* (62) 3212.4268 
£) (62) 9 9910 0603 
^ '^ww mbrncopy.ccrr tr
0 ■XanvO.'i’H Mto-M.Catt’tt-H 
▼ OPrMOffiVXW

brother
OKI ©

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto)

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Gondim 
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666 
http://www.leaconsultoria.com.br

Observa^ao:
O e-mail diego.gondim(S>igh.org.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego diego.gondim(S)leaoutsourcing.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - .... 26/03/2Q21

2 anexos

4^1 proposta materno infantil 26032021.pdf 
^ 1051K

« Portfolio Digital MBM.pdf
^ 16283K
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PROPOSTA
A

/

COMERCIAL
/

/
A

/A
Aos cuidados de:

Diego Gondim
LOCAgAOE OUTSOURCING

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE 
GOIANIA - HUAPA

MANUTENQAO E SUPRIMENTOS

GERENCIAMENTO ELETRONICO 
DEDOCUMENTOS



I QUEM SOMOS

Fundada em 1986, a Directa Prime 
e reconhecidamente umas das
maiores expressoes no segmento 
de fotocopiadoras e impressoras 
digitais do Estado de Goias. Na sua 
trajetoria de atuagao criou uma 
estrutura organizacional agil e 
eficiente proporcionando 
atendimento personalizado com 
qualidade a todos seus clientes.

A prestagao de servigos de 
assistencia tecnica, seguida do 
comercio suprimentos, 
copiadoras e de solugoes para a 
gestao eletronica de documentos, 

revela a evolugao e o amadurecimento de uma empresa que oferece, hoje, no atendimento de 
quaisquer de seus clientes o “Know-How” necessario para ajudar na economia com

Com uma experiencia de 37 anos no mercado, a Directa possui parcerias com fornecedores do 
mais alto nivel, reconhecidos mundialmente pela excelencia de seus produtos, o que nos permite 
oferecer uma enorme variedade de produtos, alem de uma completa linha de suprimentos e pegas. Os 
servigos de assistencia tecnica, com tecnicos treinados pelos fabricantes, garantem tranquilidade, 
agilidade e seguranga no atendimento de chamados. Acompanhando a evolugao dos servigos, a 
Directa tambem oferece softwares de GED, Gerenciamento Eletronico de Documentos, levando

de

qualidade e economia a seus clientes.

EXPERIENCIA DIRECTA

MAIS DEMAIS DEMAIS DE MAIS DE

27§ §2J m milmilmilhoes

cartuchos de toner 
enviados ao ano

equipamentos 
de impressao

contratos ativos de 
servigos de impressao

de paginas 
impresses ao ano

MAIS DEMAIS DE PRESENQA EMPRESENQA EM

11©anos

assistencias tecnicas 
em todo o Brasil

de mercado municfpios de Goiasestados do Brasil



[7| PROJETO

1 - OBJETIVO
O Objetivo deste projeto e fornecer ao cliente solugao otimizada e personalizada no que se 

refere aos processes de fluxo de documentos em suas unidades, com eficiencia em copias, impressao e 
digitalizagao, gerando melhorias de produtividade, qualidade, tempo de resposta e redugao de impactos 
ambientais bem como, custos de processes e servigos.

2 - METODOLOGIA
Apos contato inicial recebemos relagao do parque de maquinas e informagoes sobre o volume 

de copias e impressao atual da HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE. Essas informagoes 
foram a base da precificagao gerada para esta proposta.

3 - SOLUCOES PROPOSTAS
Atualizagao e padronizagao do parque de maquinas com equipamentos mais eficientes e 

economicos que permitam controle remoto de seu funcionamento e consumo de insumos.

4 - SOFTWARES EMBARCADOS

nicVisionNicVision - Monitoramento Remoto de Equipamentos

O que e? O NicVision e uma solugao projetada para tornar transparente ao usuario final, as interagoes e 
intervengoes ocorridas nos equipamentos disponibilizados atraves do Outsourcing de Impressao. Ele 
possibilita melhor controle e gestao do parque de impressao, promovendo solugoes ageis e garantindo 
plena satisfagao do cliente. O sistema permite administragao remota dos dispositivos de impressao, 
acompanhando os incidentes ocorridos no parque de impressao do cliente em tempo real. Para mais ^ 
informagoes: https://app.nicvision.com.br/site/

Papercut MF - Bilhetagem, Gerenciamento e Contabilizagao de Impressoes P3p6rCut

O que e? PaperCut MF™ e uma solugao lider no mercado de gerenciamento de impressao e esta em 
mais de 60 paises no mundo todo com milhoes de usuarios. E um sistema de monitoramento, 
acompanhamento, cobranga e implementagao de cotas projetado para promover o uso responsavel dos 
recursos de tecnologia disponiveis. E uma solugao completa e projetada para resolver os desafios de 
escolas, universidades, departamentos governamentais e empresas. Sua implementagao pode ser por 
monitoramento silencioso, controle de cotas e pagamento por uso. Para mais informagoes: 
https://www.papercut.com/pt-br/

https://app.nicvision.com.br/site/
https://www.papercut.com/pt-br/
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J EQUIPAMENTOS SUGERIDOS

*Ver especificagdes comp!etas em anexo

Multifuncional Mono Oki MB491

CARACTERISTICAS PRINCIPAL
Formato: Ate A4 
Velocidade: Ate 40 PPM
Ciclo Maximo de Trabaiho:Ate 80.000 Paginas/Mes

C7
D!RECTA

Impressora Mono Oki B431

CARACTERISTICAS PRINCIPAIS
Velocidade: Ate 38 PPM (A4)
Formato original maximo:A4 
Ciclo Maximo Mensal: 80.000 Paginas

•' %

D!RECTA

SCANNER AVISION AV176

CARACTERISTICAS PRINCIPAIS
Especificagoes tecnicas:
- Tecnologia: - CIS (Contact Image Sensor)
- Fonte de luz: LED (Light Emitting Diode)
- Alimenta^ao do papel: ADF Automatico
- Resolugao optica (DPI): 600DPI
- Tamanho da memoria: 64MB SDRAM
- Interface: USB 2.0 #7

DIRECTA



MULTIFUNCIONAL COLOR RICOH MPC2551

CARACTERISTICAS PRINCIPAIS
Formate: ate A3 
Velocidade: Ate 25PPM 
Duplex

J1 II

#7
DIRECT*

-

! | INVESTIMENTO

Franquia
(Paginas)

Prego Pagina 
FranquiaQtd.Descrigao do Parque Mono

08Multifuncional OKI DATA MB491
R$ 0,03932 170.000tmpressora OKI DATA B431

01Scaner Avision AV176U
BONIFICADOBackup02Multifuncional OKI DATA MB491
BONIFICADOBackup05Impressora OKI DATA B431
BONIFICADO02 BackupScaner Avision AV176U
R$ 6.630,00Prego Total Franquia Mono

Prego FSgina Excedente Mono R$ 0,037

Franquia
(Prego)

Franquia
(Paginas)Qtd.Descrigao do Parque Color

BONIFICADO01 1000Multifuncional Ricoh MPC2551
BONIFICADOPrego Total Franquia Color

R$ 0,50Prego Pagina Excedente Color A4

Quantidade de 
UsuariosQtd. ValorDescrigao do Software de Gerenciamento

Bonificado llimitado01Software de Gerenciamento Papercut MF
llimitado01 BonificadoSoftware de Monitoramento Nicvision



CONDIQOES GERAIS

O LOCATARIO HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA pagara a LOCADORA 
(Directa Prime Solugoes), a partir da data de entrega e instalagao dos equipamentos locados, o 
aluguel mensal (conforme valores descritos acima), nas formas e condigoes estabelecidas pela 
LOCADORA; ....
A presente proposta refere-se a um contrato de 12 meses, com parcelas mensais no valor de R$ 
6.630,00 (Seis mil seiscentos e trinta reals) o que permite ao LOCATARIO a utilizagao do parque de 
maquinas descrito acima;
O prego por pagina excedente mono sera de R$ 0,037 (tres centavos e sete decimos) e o prego por 
pagina excedente color sera de R$ 0,50 (cinquenta centavos);
O prego de impressao A3 sera sempre o dobro do prego cobrado pela impressao A4, tanto dentro, 
quanto fora da franquia;
Os pregos serao reajustados anualmente, a partir do 13° mes conforme variagao do IGPM. Esta 
proposta esta ajustada para o projeto acima citado;
Acrescimos de maquinas ao parque do LOCATARIO, por solicitagao do mesmo, serao negociadas a 
parte em contrato aditivo;
O custo de impressao por pagina esta totalmente vinculado aos consumiveis (toner, fotocondutor, 
cilindro e kit de manutengao). Todos esses insumos sao importados e por este motive sofrem 
variagao nos seus pregos conforme mudanga cambial da moeda norte-americana (dolar);
Havera um fator de reajuste no item “custo pagina", caso tenhamos uma variagao cambial do dolar 
superior a 10% durante o periodo do contrato. O valor base iniciado no presente instrumento equivale 
a R$ 5,69 (cotagao do dia da proposta) para cada unidade-dolar;
Demais condigoes contratuais estarao discriminadas no "CONTRATO DE LOCAQAO";

VALIDADE DA PROPOSTA

Proposta valida ate o dia 10/04/2021

\
\

Raquel Alves
\ (62) 99912-^991 

comerciat3@d irectabr Com

De acordo

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA



E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO -...4 09/04/2Q21

Gmail Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - 
HMI / HUAPA / MNSL
6 mensagens

24 de margo de 2021 15:59Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 
Para: comercial3@directabr.com

Prezado Italo.

O Institute de Gestao e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ir£ realizar Processo de 
Cotagao objetivando a contratagao de empresa para a prestagao dos servigos a seguir discriminados, a serem realizados nas unidades de 
Saude administradas pelo Institute no Estado de Goi£s.

Objeto: Prestagao do Servigo de Execugao de Gerenciamento de impressao - Franquia Livre

QUANTIDADE
DESCRIQAO UNID.ITEM

HMI HUAPA MNSL

Impressora Multifuncional P&B und 931 81

Impressora Colorida A4 und 12 1 1

Impressora P&B und 32 33 30

undScanner de Mesa 3 1 04

Transformadores und 1365 425

Software de Gerenciamento und 1 1 16

HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI, com Sede na Avenida Perimetral - Setor Oeste, S/N , CEP: 74125-120, Goiania/GO 
- CNPJ: 11.858.570/0002-14

HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOlANIA - HUAPA, com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condominio 
dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, CEP: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86

MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSL, com sede na Rua 230, s/n, Setor Vila Nova, Goiania - GO - CEP: 74.640-210 
-CNPJ: 11.858.570/0005-67

Para tal pedimos:
1) PROPOSTA ASSINADA COM OS DEVIDOS VALORES;
2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;

Periodo: 12 meses

Data de encerramento para recebimento de propostas: 26/03/2021 as 12h

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h

^Assinatura IGH a servigo

Diego Gondim 
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0876 / 71 99389-7666 
http://www.leaconsultoria.com.br

Observagao:
O e-mail dieqo.gondim@iqh.orq.br sera descontinuado.
Necessario utilizar o novo enderego diego.gondim@leaoutsourcinq.com.br
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO -...
24 de margo de 2021 17:20

. 09/04/2021

Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

Diego, boa tarde!

Voce consegue n6s informar a estimativa de p£ginas para o HUAPA e MNSL?

Para sermos mais assertivos nos valores.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comercial - Oirecta
comercial3@directabr.com

DIRECTA Avenida Pires Fernandes, 568 
Setor Aeroporto, GoiAnia - GO 
(62)9 9912-7991 / (62) 4006 5252 www.directabr.comKKUtttS MUMUNIU IMmMlNOO QUAlOAOt

[Texto das mensagens anteriores oculto) 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto)

Diego Gondim 
Analista de Compras 
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

25 de margo de 2021 16:54Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>

Prezada.

Segue volume medio:

HMI
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 300
IMPRESSAO P&B 216000

MNSL
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 500

IMPRESSAO P&B 46000

HUAPA
MEDIAx

IMPRESSAO COLOR 949
IMPRESSAO P&B 169955

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

^Assinatura IGH a servigo
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVigO DE IMPRESSAO -..., 09/04/2^21

[Texto das mensagens anleriores oculto]

Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

26 de margo de 2021 15:46

Boa tarde Diego!

Segue em anexo, documentagao solicitada e proposta comercial de locagao de impressoras para o HMI, HUAPA e MNSL.

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comercial - Directa
comercial3(S>direct3br.corn

DIRECTA Avenida Pires Fernandes, 568 
Setor Aeroporto, GoiSnia - GO 
(62)9 9912-7991 / (62) 4006-5252 www.directabr.comMXU(Mi MUUUNHS IMMIMWOO QUAlitttDt

De: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 24 de margo de 2021 16:00 
Para: comercial3@directabr.com
Assunto: SOLICITAgAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Prezado Italo,

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

8 anexos

*^| end.pdf
85K

divida atiiva.pdf
U 76K

FGTS PRIME.pdf
86K

*1 ISSQN.pdf 
^ 104K

Proposta Comercial Empresa Directa 26 03 21 com assinatura.pdf 
^ 1695K

-1 Proposta Proposta Comercial Empresa Directa - HMI HUAPA e MNSL.pdf
886K

-j SEFAZ.pdf
6K

■epj cartao cnpj.pdf 
-1 80K
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - .... 09/04/2IJ21

Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

26 de margo de 2021 17:00

Diego, boa tarde!

Segue as propostas separadas por unidades.

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comercial - Directa
comercial3CPdirectabr.com

DIRECTA Avenida Pires Fernandes, 568 
Setor Aero|jorlo, GoiAnia - GO 
(62)9 9912-7991 / (62) 4006 5252 www.directabr.comVXUCOft MKUCINIU IMPSlAUNtO QUUIMOi

De: Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Enviada em: sexta-feira, 26 de margo de 2021 15:47 
Para: 'Diego Gondim' <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Assunto: RES: SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / 
MNSL

Boa tarde Diego!

Segue em anexo, documentagao solicitada e proposta comercial de locagao de impressoras para o HMI, HUAPA e MNSL.

Qualquer duvida estamos & disposigao.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comercial - Directa
comercial3CPdirect3br.com

DIRECTA Avenida Pires Fernandes, 568 
Setor Aeroporto, GoiSnia - GO 
(62)9 9912-7991 / (62) 4006 5252 www.directabr.comWXOTWS ISntlUNIIS 1MMIM1HW QUAIKUUM

De: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 24 de margo de 2021 16:00 
Para: comercial3@directabr.com
Assunto: SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Prezado Italo,

(Texto das mensagens anleriores oculto] 
[Texto das mensagens anleriores oculto]
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO -..., 09/04/2J21
Diego Gondim 
Analista de Compras 
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

9 anexos

cartao cnpj.pdf

end.pdf
,85K

divida atiiva.pdf
76K

-^j FGTS PRIME.pdf
86K

ISSQN.pdf

to Proposta Comercial HMI -EmpresaDirecta26 03 21.pdf
'-1 888K

Proposta Comercial MNSL - Empresa Directa 26 03 21.pdf 
^ 887K

SEFAZ.pdf
6K

Proposta Comercial HUAPA - Empresa Directa 26 03 21.pdf 
J 885K

Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Para: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>

5 de abril de 2021 09:00

Bom dia Diego!

Segue carta do nosso Fornecedor OKI conforme relatei na nossa ultima ligagao.

Qualquer duvida estamos a disposiqao.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comercial - Directa
comercial3@directabr.com

DIRECTA Avenida Pires Fernandes. 568 
Setor Aeroporto, GoiSnia - GO 
(62)9 9912-7991 / (62) <1006 5252 www.directabr.comKIIUCOIS tmtUONIiS IMPSIMINOCIQUA1KIAM

De: Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Enviada em: sexta-feira, 26 de marqo de 2021 17:01 
Para: 'Diego Gondim' <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Assunto: RES: SOLICITAgAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / 
MNSL

Diego, boa tarde!

Segue as propostas separadas por unidades.
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO -..., 09/04/2^21

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comerdal - Directa
comercialBGPdirectabr.com

DIRECTA Avenida Pires Fernandes, 568 
Setor Aeroporto, GoiSnia - GO 
(62)9 9912-7991 /(62) 4006 5252 www.directabr.comMUKMl MIUIUNIIS MmiMINOO QUMCUM

De: Raquel Alves | Directa <comercial3@directabr.com>
Enviada em: sexta-feira, 26 de marpo de 2021 15:47 
Para: 'Diego Gondim' <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Assunto: RES: SOLICITAQAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / 
MNSL

Boa tarde Diego!

Segue em anexo, documentagao solicitada e proposta comerdal de locagao de impressoras para o HMI, HUAPA e MNSL.

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Att.

Raquel Alves
Consultora Comerdal - Directa
comercial3@directabr.com

DIRECTA Avenida Pires Fernandes, 568 
Setor Aeroporto, GoiSnia - GO 
(62)9 9912 7991 / (62) 4006 5252 www.directabr.comKXUtMi maiUKIIS IMPSIMWCO QUUttUtf

De: Diego Gondim <diego.gondim@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 24 de margo de 2021 16:00 
Para: comercial3@directabr.com
Assunto: SOLICITAgAO DE PROPOSTA COMERCIAL - GERENCIAMENTO DE SERVIQO DE IMPRESSAO - HMI / HUAPA / MNSL

Prezado Italo,

[Texto das mensagens anteriores oculto] 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Gondim
Analista de Compras
E-mail: diego.gondim@leaoutsourcing.com.br
Tel: (71)3277-0876/71 99389-7666
http://www.leaconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

— ■« Declaragao OKI DATA.pdf 
“ 148K
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